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   Obs! Ej samlingarnas exemplar                Samlingarnas exemplar vid  

                  restaureringens början    

 

 

Tillverkare: Nordiska Aviatikbolaget ,  

 Midsommarkransen, Sth. 

Tillv.nr:  Nr 11 ?    År: 1917 

Motor:   Scania-Vabis 

Spännvidd: 13,00 m 

Längd: 7,80 m 
 

 

Det här exemplarets tillverkningsnummer är inte säkert bestämt. Fram till 1919 flögs hon vid NABs flygskola i 

Furusund, och var antagligen utrustad med dubbelkommando.  

1923 köptes planet av Albin Ahrenberg tillsammans med den mer kända S-ARAA ”Bolivar”. Antagligen 

användes vårt flygplan till reservdelar åt S-ARAA, bland annat fick hon donera sina vingar. 

 

Senare hamnade planet på Svensk Filmindustri och användes där som vindmaskin. Bilder från den tiden visar 

planet utan bakkropp och vingar.  

 

Flygplanet var i mycket dåligt skick när det återupptäcktes i Solna. Bland mycket annat var plywoodinklädnaden 

svårt skadad av vatten och olja och i stort sett all inredning i förarplatserna saknades. 

Renoveringsarbetet började med låg intensitet för några år sedan, men har sedan 2006 tagit bättre fart, bland 

annat genom ekonomiskt stöd från Riksantikvarieämbetet. Målet med renoveringen är att till det yttre återställa 

flygplanet till ursprungsskick. I detta ingår ett stort arbete med att komma underfund med just hur flygplanet 

ursprungligen såg ut. 

 

Stommen har visat sig vara i förvånansvärt gott skick. Vi reparerar och rengör ursprungliga delar så långt 

möjligt, men har tvingats nytillverka och byta ut sådant som inte går att rädda eller saknas.  

Vingar, roder, styrinrättning och bakkropp är exempel sådant som måste ersättas med delar från andra källor 

eller nytillverkas. I arbetet försöker vi använda samma metoder och material som när hon en gång tillverkades. 

Arbetet sker helt på frivillig bas, med Per Björkner som projektledare , Nils-Åke Nilsson och Johan Wallin. 

 

Alla spant är nu på plats och limmade till  de fyra longerongerna och riktade. Anpassning har påbörjats för 

montering av detaljer.  
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